Российская Федерация

Усольский муниципальный район

Иркутская область

ДУМА
Городского поселения

Тельминского муниципального образования
Р Е Ш Е Н И Е

от  28.02.2024 г.                                                                                               № 64
р.п. Тельма
Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества Тельминского муниципального образования за 2023 год
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Тельминского муниципального образования, утвержденного решением Думы городского поселения Тельминского муниципального образования от 25 ноября 2020 года № 132, руководствуясь статьями 31, 47, 55 Устава Тельминского муниципального образования, Дума городского поселения Тельминского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый отчет о результатах приватизации муниципального имущества Тельминского муниципального образования за 2023 год.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Новости» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Тельминского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу gp-telminskoe.ru, а также на сайте государственной информационной системы «Официальный сайт Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.torgi.gov.ru.
Председатель Думы городского
поселения Тельминского
муниципального образования

Е.И. Гришина

Глава городского
поселения Тельминского
муниципального образования

М.А. Ерофеев
Приложение к

решению Думы городского поселения

Тельминского муниципального

образования от 28.02.2024 г. № 64
Отчет о результатах приватизации муниципального имущества Тельминского муниципального образования за 2023 год
В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Тельминского муниципального образования, утвержденного решением Думы городского поселения Тельминского муниципального образования от 30 ноября 2022 года № 16 утвержден Прогнозный план приватизации муниципального имущества Тельминского муниципального образования на 2023 год (далее – Прогнозный план приватизации).

В Прогнозный план приватизации включен объекты недвижимого имущества - земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Усольское районное муниципальное образование, Тельминское муниципальное образование, территория Промышленный массив, ул. Усольская, з/у 14а, с кадастровым номером 38:16:000049:5190, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, виды разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования 12.0, площадью 862 кв.м.
После утверждения Прогнозного плана приватизации была организована оценка объекта.

В соответствии с внесенными изменениями Федеральным законом от 01.04.2019 г. № 45-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества» в пункт 1 статьи 32.1 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» продажа муниципального имущества способами, установленными статьями 18 - 20, 23, 24 настоящего Федерального закона, осуществляется в электронной форме.

Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования зарегистрирована в качестве продавца на электронной торговой площадке «РТС-тендер» и с 01.06.2019 г. осуществляет имущественные торги по продаже муниципального имущества в электронной форме.

	№ п/п
	Наименование имущества
	Результат приватизации

	1
	Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Усольское районное муниципальное образование, Тельминское муниципальное образование, территория Промышленный массив, ул. Усольская, з/у 14а, с кадастровым номером 38:16:000049:5190, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, виды разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования 12.0, площадью 862 кв.м.
	Согласно отчету об оценке рыночной стоимости № 17-23 от 02.05.2023 года об оценке рыночной стоимости объект был оценен в размере 450 000,00 (четыреста пятьдесят тысяч) рублей.

Объект был выставлен на торги в мае 2023 года, заявки принимались с 15.05.2023 г. по 09.06.2023 г. На участие в электронном аукционе была подана 1 заявка. Аукцион в электронной форме был признан несостоявшимся. Имущество было реализовано по начальной цене 450 000,00 (четыреста пятьдесят тысяч) рублей.

Общий процент исполнения Прогнозного плана приватизации составил 100 %.

Доходы от реализации муниципального имущества за 2023 г. составили 450 000,00 (четыреста пятьдесят тысяч) рублей.

Глава городского
поселения Тельминского
муниципального образования

       М.А. Ерофеев